
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от___;1~9--'-'.О'-=1-=.2'-"-0=22=----- г. Краснодар
№ 43--~-

О присвоении спортивного разряда
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.
№ 108 (далее - ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, пр и к азы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам
спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/п спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Бобслей
1. Тернова Ангелина г-к Сочи, ОУФКиСМО Аладашвили

Анатольевна МБУСШ№ 14 К.В.
Велосипедный спорт

2. Митюков Ярослав Белореченский ОУФКиСМО Лебедев С.М.
Дмитриевич район, МАУ СШОР

«Волна»
Восточное боевое единоборство

3. Котиева Амина г. Краснодар, ОУ образованием Куренова И.А.
Олеговна МБОУ ДО СШ№ 8 мо

Дзюдо
4. Карагевурян г-к Сочи, ОУФКиСМО Воскобоев И.С.

Александр Артурович МБУСШОР№4
Киокусинкай

5. Симонова Анастасия Отрадненский район, ОУ образованием Гендик Т.П.
Александровна МБУДОДЮСШ мо

«Олимпия»
Легкая атлетика

6. Шишкина Арина г. Краснодар, ГБУ Министерство ФК Лияскин А.С.
Денисовна КК «ЦОП № 1» иСКК

7. Касьяненко Елизавета г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Романов А.В.
Петровна ДОДЮСШ№2 мо

8. Купко Артем Красноармейский -«- МоклякВ.Б.
Евгеньевич район, МАУ ДО

ДЮСШ «Юность»



2

1 2 3 4 5
Подводный спорт

9. Айсин Владислав г. Новороссийск, ДОСААФ России Петрина И.А.
Родионович Новороссийская

морская школа
ДОСААФ России

10. Пинкевич Виолетта г-к Сочи, Федерация ОУФКи СМО Аникушина
Леонидовна Е.Ю.,

МишинаМ.В.
11. Ильюхина Людмила Кавказский район, -«- Кириченко Р.В.,

Игоревна МБУСШ Григорьев Е.И.
«Буревестник»

12. Столетов Егор -«- -«- Резников Н.А.,
Евгеньевич Григорьев Е.И.

13. Филькина Полина -«- -«- Кириченко Р.В.,
Евгеньевна Григорьев Е.И.

14. Янчук Роман -((- -«- Григорьев Е.И.
Сергеевич

Рыболовный спорт
15. Стенина Юлия г-к Сочи, Федерация ОУФКи СМО Самостоятельно

Вячеславовна
16. Бесикинов Азамат Апшеронский район, -«- -«-

Александрович Федерация
17. Богатырев Андрей Кореновский район, -«- -((-

Анатольевич Федерация
18. Проскура Александр -«- -«- -((-

Владимирович
19. Попов Владислав Тихорецкий район, -«- -«-

Сергеевич Федерация
Современное пятиборье

20. Дроздов Илья г. Краснодар, Министерство ЩукинД.С.
Олегович ГБУ КК «РЦСПСР ФКиСКК

«Чемпион»
21. Колосов Андрей -«- -«- Орленко С.Е.

Дмитриевич
22. Легкодымова Диана -«- -«- ЩукинД.С.

Олеговна
23. Роднова Кира -«- -«- Чистяков В.Н.

Владимировна
24. Трофимов Севастьян -«- -«- ЩукинД.С.

Станиславович
Спортивная акробатика

25. Марченко Полина г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Балабек Н.М.
Витальевна ДОСДЮСШ№ 1 мо

26. Серватовская Кира -((- -«- -«-
Олеговна

27. Сергеева Александра -«- -«- -«-
Сергеевна

28. Хутатова Розалина -«- -«- Балабек Н.М.,
Рустамовна Андреева Ю.Н.

29. Чупразова Екатерина -((- -((- Балабек Н.М.
Витальевна



3

1 2 3 4 5
Спортивная аэробика

30. Боярских Яна г. Новороссийск, ОУ образованием Иванькова С.В.
Алексеевна МБОУ ДО ДIОСШ мо

«Каисса»
Спортивный туризм

31. Корякин Семен Лабинский район, ОУФКиСМО Басов А.С.
Антонович МБУ «СШ

единоборств»
32. Мальцев Егор -«- -«- -((-

Васильевич
33. Никитин Егор -«- -«- -«-

Алексеевич
Стрельба из лука

34. Паршина Николь г. Краснодар, ОУФКиСМО Харитонов Д.Н.
Владимировна Федерация

35. Ильина София г. Новороссийск, -«- Бугунов Н.Д.
Михайловна МАУ СШ «Победа»

36. Пелипенко Марина -«- -«- Бугунова Т.Н.
Алексеевна

Танцевальный спорт
37. Карташов Егор г-к Геленджик, МБУ ОУФКи СМО Карташова О.А.

Павлович СШ «Надежда»
38. Сулейманова -«- -«- -«-

Екатерина Юрьевна
39. Абдулкеримов г. Новороссийск, -«- Бузунова В.,

Алексей К.СТ «Фортуна» Бузунов М.
Абдулкеримович

40. Костина Юлия -«- -«- -«-
Андреевна

Теннис
41. Кафельников Евгений г-к Сочи, ОУФКи СМО Тоноканян А.А.

Александрович МБУСШ№9
Тхэквондо ГТФ

42. Емельянов Александр г-к Геленджик, ОУФКиСМО Клепиновский
Витальевич МБУ СШ «Старт» Д.В.

43. Качанова Александра -«- -«- Петров А.А.
Сергеевна

44. Вакуленко Кира г. Краснодар, ОУ образованием Кардашян С.В.
Игоревна МБОУ ДОСШ№4 мо

45. Сеинова Валерия -«- -«- Полтавич С.А.,
Сергеевна Зипунов С.В.

46. Шабанов Валерий -«- -«- -«-
Викторович

47. Васильева Диана г. Краснодар, ОУФКиСМО Яничева В.О.
Михайловна Федерация

48. Малахаева -«- -«- -«-
Александра
Андреевна

49. Сумкина Ника г. Новороссийск, ОУ образованием Китмириди С.Г.
Викторовна МБУ ДОДЮСШ мо

«Олимп»



4

1 2 3 4 5
50. Джилавян Юрик г-к Сочи, МБУ СШ ОУФКиСМО ВерютинИ.Л.

Андраникович №5
51. Мустафаева Ясмина -«- -«- ЮсефВ.Ж.

Рашидовна
52. Турий Константин -«- -«- ВерютинИ.Л.

Кириллович
53. Назимов Сергей Апшеронский район, -«- Юсупов Ф.Р.

Александрович МКУ СШ «Олимп»
54. Дарбинян Руслан Курганинский район, -«- Мисакян А.В.

Давитович МБУ СШ «Смена»
55. Епифанцева Кристина Новопокровский ОУ образованием Новиков О.В.

Сергеевна район, МБУ ДО мо
ДЮСШ

56. Тумасов Александр Туапсинский район, ОУФКиСМО Гармидер Г.В.
Андреевич МБУСШ№8

с. Небуг
Тхэквондо МФТ

57. Егупов Иван г. Горячий Ключ, ОУ образованием Федотов В.В.,
Александрович МАУ ДОДIОСШ мо Федотов В.В.

№1
58. Овсова Валерия -«- -«- -«-

Романовна
59. Федотова Камилла -«- -«- -((-

Вардановна
60. Цапин Семен -((- -«- -«-

Михайлович
61. Сулайманова Тамара г. Горячий Ключ, ОУФКиСМО Катренко А.А.

Гусеиновна Федерация
Фигурное катание на коньках

62. Быкова Анастасия г-к Сочи, ГБУ КК Министерство ФК Корелов А.Э.
Павловна «ЦОП по фигурному иСКК

катанию на коньках»
63. Жигалко Алина -«- -«- МонинК.А.

Александровна
64. Захарова Анастасия -«- -«- Мелехин В.А.,

Андреевна Бородулина Г.М.
65. Литвинова Ярослава -«- -«- Корелов А.Э.

Руслановна
66. Мамонтова Анастасия -«- -«- Федченко С.А.

Александровна
67. Махов Кирилл -«- -«- МонинК.А.

Анатольевич
Шахматы

68. Яковенко Артем г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием МохнаН.В.
Александрович ДОДЮСШ№7 мо

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»
по видам спорта:



5

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/п спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Легкая атлетика
1. Кожухова Светлана Динской район, Министерство Лияскин А.С.

Николаевна ГБУ КК «ЦОП№ 1» ФКиСКК
Подводный спорт

2. Галатенко Анна г-к Сочи, Федерация ОУФКи СМО Аникушина
Андреевна Е.Ю.,

МишинаМ.В.
Прыжки на батуте

3. Кучер Мария г. Краснодар, Министерство Чивяга Е.А.
Михайловна ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

прыжкам на батуте»
Современное пятиборье

4. Жане Кристина г. Краснодар, Министерство ЩукинД.С.
Руслановна ГБУ КК «РЦСПСР ФКиСКК

«Чемпион»

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный
разряд» по видам спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Начальная дата
п/п спортсмена образование, срока действия

организация разряда
1 2 3 4 5

Спортивная аэробика
1. Мирошниченко г. Новороссийск, ОУ образованием 27.01.2022

Евгения Леонтиевна МБОУ ДО ДЮСШ мо
«Каисса»

Шахматы
2. Даноян Константин г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием 31.01.2022

Сергеевич ДОДЮСШ№7 мо
3. Щепец Савва -«- -«- -«-

Владимирович

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев


